
1 /2 

Resolución de Decanato 102 I 2024 - EXA -UNSa 
REF EXPL 406/23 Aprobar rendición de cuentas de la Prof. Dalcy Flores, 
Adelanto N° 30.836 Taller "Estrategias de estudios en la Universidad" 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
28/02/2024 

Visto la Nota W 2.121/23 y Nota W 2.206/23 presentada por la Srta. Sol Araceli RAMIREZ, Subsecretaria de Asuntos 
Estudiantiles de la Universidad Nacional de Salta, solicitando ayuda económica para la realización del Taller " 
Estrategias de estudio en la Universidad" en sede Sur y en la Facultad Regional Orán, por la suma total de $ 
100.400,00 (PESOS CIEN MIL CUATROCIENTOS CON 00/100), para fortalecer los procesos de aprendizaje, afianzar 
los conocimientos y permitir el avance en la trayectoria académica de los alumnos, y; 

CONSIDERANDO: 
Que mediante RES. CD W 557/23 EXA- UNSA se autoriza y se declara de interés académico el dictado del 

Taller 11 Estrategias de estudio en la Universidad" en Sede Sur, en la Facultad Regional Orán y en la Extensión áulica de 
Cafayate. 

Que Comisión de Hacienda de esta Unidad Académica autoriza lo solicitado por la Srta. Sol Araceli RAMIREZ, 
Subsecretaria de Asuntos Estudiantiles de la Universidad Nacional de Salta, con imputación del gasto a las partidas de 
Prácticas Curriculares. 

Que mediante Nota W 346/23, se designa como responsable del adelanto de fondos a la Esp. Dalcy Argentina 
FLORES, personal docente de esta Unidad Académica. 

Que la Esp. Dalcy Argentina FLORES, recibe mediante Adelanto N° 30.836 la suma total de $ 100.400,00 
(PESOS CIEN MIL CUATROCIENTOS CON 00/100) a los fines solicitados. 

Que la Esp. Dalcy Argentina FLORES, mediante nota con fecha 06 de noviembre de 2023, presenta 
comprobantes de los gastos efectuados, como rendición de cuentas del Adelanto N° 30.836, por la suma total de $ 
81.910,00 (PESOS OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS DIEZ CON 00/100), los cuales cumplen con los requisitos de 
facturación requeridos por la Universidad Nacional de Salta. 

Que se cuenta en todo el proceso con los fondos suficientes para afrontar tal erogación. 
Que el art 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma Parcial- establece entre los deberes 

y las atribuciones del Sr. Decano, en el inc a): "Ejercer la representación, administración general y gestión de la 
Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo". 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE 

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado y convalidar los gastos efectuados y rendidos por la Esp. Dalcy Argentina FLORES, 
ante la Dirección General Administrativa Económica, por la suma total de $ 81.910,00 (PESOS OCHENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS DIEZ CON 00/100), según detalle en Anexo 1. 

ARTICULO 2°: Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente detalle: 

R.0020.022.004.016.12.02.00.00.21.00.5.1.4.0000.1.21.3.4 $ 81.910,00 
TOTAL $ 81.910,00 

ARTICULO 3°: Hágase saber y siga a la Dirección General Administrativa Económica para su toma de razón y demás 
efectos. 

ORL 
sfv 

~ag. GUSTAVO DAr.;¡i:.L • ..::¡_ 
DECANO 

FACU\.TAO DE CS. LOOICTAS • UNSe 



Resolución de Decanato 102/2024 - EXA -UNSa 
REF EXPL 406/23 Aprobar rendición de cuentas de la Prof. Dalcy Flores, 
Adelanto N° 30.836 Taller "Estrategias de estudios en la Universidad" 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
28/02/2024 

Paso 

Anexo I 

FACTURA IMPUTACION 

Inc Ppal Ppar IMPORTE 

5 1 4 $ 4.100,00 

5 1 4 $ 10.300,00 

5 1 4 $ 2.900,00 

5 1 4 $ 10.000,00 

5 1 4 $ 950,00 

5 1 4 $ 1.980,00 

5 1 4 $ 8.730,00 

5 1 4 $ 8.730,00 

5 1 4 $ 8.010,00 

5 1 4 $ 8.010,00 

5 1 4 $ 4.400,00 

5 1 4 $ 4.400,00 

5 1 4 $ 4.472,58 

5 1 4 $ 4.927,42 

$ 81.910,00 

FECHA 

01/11/23 

RAZON SOCIAL TIPO CODo NRO 

Guzman Argentino Adolfo C 00001 00000193 

31/10/23 J.E Torres y Cía SRL B 00021 00056400 

16/10/23 

19/10/23 

U3 SRL B 00008 00019780 

17/10/23 

Gonzalez Pablo Damian B 00004 00000368 

17/10/23 

Servicio de taxi Rec. 00004954 

00006405 

16/10/23 

Servicio de Taxi Cdad de 
Salta Rec. 

SUV-163273719-0 

16/10/23 

Derudder Hnos. SRL Paso 

SUV-163273720-0 

17/10/23 

Derudder Hnos. SRL Paso 

SUV-163231898-0 

16/10/23 

Derudder Hnos. SRL Paso 

SUV-163231897 -O 

10/10/23 

Derudder Hnos. SRL Paso 

SUV-162929492-0 

10/10/23 

La Veloz Del Norte Paso 

SUV-162929491-0 

11/10/23 

11/10/23 

La Veloz Del Norte Paso 

SUV-163012072-0 

SUV-163012073-0 

Mag. GUSTAVO DANIEL ':', 
OECANO 

FACUlTAO DE es, EXACTAS - UNSe 

La Veloz Del Norte Paso 

La Veloz Del Norte 

Facultac de Cien ias E atas - UNSa 

1 

TOTAL 

2/2 


